BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày     tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về chính sách ƣu đãi học phí cho ngƣời học

các lớp Vừa học vừa làm/Đào tạo từ xa từ khóa tuyển sinh năm 2025

Căn cứ Nghị quyết 02/NQ-HĐT ngày 09 tháng 6 năm 2025 Nghị quyết

kỳ họp lần thứ 2, Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp nhiệm kỳ

2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 1157/QĐ-ĐHĐT ngày 31 tháng 3 năm 2025 về việc

quy định mức thu học phí các hệ đào tạo tại Trường Đại học Đồng Tháp từ

năm học 2025-2026;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo đến học viên chính sách ưu đãi

học phí cho người học các lớp Vừa học vừa làm (VLVH)/Đào tạo từ xa (ĐTTX)

từ khóa tuyển sinh năm 2025, cụ thể như sau:

1. Chính sách ƣu đãi học phí hệ đào tạo từ xa, vừa làm vừa học các

ngành ngôn ngữ Anh và ngôn ngữ Trung Quốc

1.1. Đối tƣợng áp dụng: viên chức/nhân viên cơ hữu, học viên cao

học/nghiên cứu sinh của Trường Đại học Đồng Tháp được công nhận trúng tuyển

hệ đào tạo từ xa, vừa làm vừa học các ngành ngôn ngữ Anh và ngôn ngữ

Trung Quốc từ khóa tuyển sinh năm 2025 do Nhà trường chủ trì đào tạo.

1.2. Chính sách ƣu đãi: giảm 50% mức học phí, số năm học được giảm tối

đa bằng số năm học theo chương trình đào tạo chuẩn toàn khóa học.

**Lƣu ý: Nếu người học thuộc diện được hưởng ưu đãi của nhiều chính sách

học phí của Nhà trường sẽ được áp dụng chính sách ưu đãi học phí cao nhất.

2. Thủ tục đề nghị hƣởng ƣu đãi học phí

Người học thuộc đối tượng nêu trên làm đề nghị hưởng ưu đãi học phí theo

mẫu đính kèm Thông báo này và thực hiện theo hướng dẫn sau:

(1) Đối với người học đang là học viên cao học/Nghiên cứu sinh tại Trường

Đại học Đồng Tháp: làm mẫu số 01 kèm Thông báo này và gửi về Phòng Đào tạo

Sau đại học, Trường Đại học Đồng Tháp để tiếp nhận và giải quyết.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570070.000729jRnJT34ACbNJhCt4ZBKCp7l3fGU5XEAeboPWSdpxz1km5xrlp1krmFfMnVKCjknCv+ijUMUxBgQVbznIgd0eUXN79J4kOPB5kacRXokKlnYuUthE3tvPYwy92ktrXQ3SuOVUJouyA3nF60BhEsjaZIeOfe2d+QQ/YsdLjOkDi6Km20G086u81nPrGAcTHhBu4BRZy7lULMGaB466zZpJ+qh4mI2SohD1PF5qBtc04hBqIPENeTWFiGfrOXz+arWcrFWPE0WS+lnzQkD2BgatVtVWf0HjuNZKpd4mvUQY3t8a6wMm5MRgRZgQGoQb5PLUhxyP5gynsM2NxBk+Rf0POQ==endSignD

(2) Đối với người học là viên chức, nhân viên cơ hữu đang công tác tại

Trường Đại học Đồng Tháp: làm mẫu số 02 kèm Thông báo này và gửi về

Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng (đối với các lớp VLVH) hoặc

Phòng Đào tạo (đối với các lớp ĐTTX), Trường Đại học Đồng Tháp để tiếp nhận

và giải quyết.

3. Thời gian thực hiện

a) Thời gian tiếp nhận hồ sơ

  Nhà trường thực hiện tiếp nhận hồ sơ của người học thuộc đối tượng được

hưởng chính sách ưu đãi học phí chuẩn bị hồ sơ theo mục 2 của Thông báo này

theo thời gian như sau:

- Đợt 1: Từ ngày 15-30/6 hàng năm.

- Đợt 2: Từ ngày 15-31/12 hàng năm.

b) Thời gian thực hiện giảm trừ học phí

  - Đối với người học nộp học phí theo từng học kỳ: Số tiền học phí được tính

giảm trừ theo từng học kỳ và cập nhật theo phương thức trừ trực tiếp cho học kỳ

tiếp theo. Riêng đối với học kỳ cuối, Nhà trường sẽ làm thủ tục chi trả học phí được

giảm cho người học theo quy định.

  - Đối với người học đã nộp học phí toàn khóa: Nhà trường sẽ làm thủ tục chi

trả lại học phí được giảm cho người học theo quy định.

4. Thông tin liên hệ: 02773.881.618 (Phòng Kế hoạch - Tài chính).

Nhà trường đề nghị các Khoa, Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng,

Phòng Đào tạo Sau đại học, Phòng Đào tạo và các đơn vị, cá nhân liên quan

triển khai nội dung thông báo này đến viên chức, nhân viên Nhà trường, các lớp

vừa làm vừa học, đào tạo từ xa và các lớp Cao học, Nghiên cứu sinh tại Trường

được biết và thực hiện./.

                                                                                     HIỆU TRƢỞNG

Nơi nhận:
- Các Khoa, P. ĐT SĐH. P. ĐT;

- Các lớp sinh viên VLVH, ĐTTX, CH, NCS;

- Đăng website Trường và D’office;

- Lưu: VT, TT. LKĐT-BD, KHTC (Đ).                                                Hồ Văn Thống

Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ HƢỞNG ƢU ĐÃI HỌC PHÍ

(Áp dụng đối với ngƣời học là học viên cao học/NCS tại Trƣờng)

Kính gửi: Ông Hiệu trƣởng Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên là:............................................................................ Ngày sinh: .............................................

Địa chỉ thường trú: .............................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Số CMND/CCCD:............................. Ngày cấp:...............................Nơi cấp:................................................

Hiện đang là sinh viên lớp:.................................

Ngành đào tạo:……………………………….. (Ngôn ngữ Anh/Ngôn ngữ Trung Quốc).

Khoa: ..................................................................Mã số sinh viên:......................................................

Trình độ đào tạo: ................................................Hình thức đào tạo:...................................................

Khóa đào tạo: 20........- 20.........của Trường Đại học Đồng Tháp.

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị Ông Hiệu trưởng Nhà trường xem xét cho tôi được hưởng ưu đãi học

phí hệ vừa làm vừa học/đào tạo từ xa theo chính sách ưu đãi học phí của Nhà trường do tôi hiện đang là

học viên cao học/NCS tại Trường:

Lớp cao học/NCS: .................................................... Khóa đào tạo: 20........- 20.........

(Đính kèm bảng tên học viên cao học/NCS hoặc bảng điểm/giấy báo trúng tuyển (bản sao)).

Xin chân thành cám ơn./.

XÁC NHẬN CỦA PHÒNG ĐÀO TẠO

SAU ĐẠI HỌC – TRƢỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 202…

Ngƣời đề nghị

Mẫu 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ HƢỞNG ƢU ĐÃI HỌC PHÍ

(Áp dụng đối với ngƣời học là viên chức, nhân viên cơ hữu đang công tác tại Trƣờng ĐH Đồng Tháp)

Kính gửi: Ông Hiệu trƣởng Trƣờng Đại học Đồng Tháp

Tôi tên là:............................................................................ Ngày sinh: .............................................

Địa chỉ thường trú: .............................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Số CMND/CCCD:............................. Ngày cấp:...............................Nơi cấp:................................................

Hiện đang là sinh viên lớp:.................................

Ngành đào tạo:………………………………….. (Ngôn ngữ Anh/Ngôn ngữ Trung Quốc).

Khoa: ..................................................................Mã số sinh viên:......................................................

Trình độ đào tạo: ................................................Hình thức đào tạo:...................................................

Khóa đào tạo: 20........- 20.........của Trường Đại học Đồng Tháp.

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị Ông Hiệu trưởng Nhà trường xem xét cho tôi được hưởng ưu đãi học

phí hệ vừa làm vừa học/đào tạo từ xa theo chính sách ưu đãi học phí của Nhà trường do tôi đang là viên

chức/nhân viên đang công tác tại Phòng/Khoa/Đơn vị:……………………………………… thuộc Trường

Đại học Đồng Tháp.

Xin chân thành cám ơn./.

XÁC NHẬN CỦA TRƢỞNG ĐƠN VỊ

Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 202…

Ngƣời đề nghị

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-06-27T16:25:19+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-27T17:23:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-27T17:23:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-27T17:23:56+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu